BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, activos 2014 - 2016 (*)
(Millones de délares)

A. ACTIVOS

i

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
. Gobierno General

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Inversion directa
Inversion de cartera

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

Instrumentos financieros derivados
Otra inversién

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

2. Sociedades financieras

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

2.1. Banco Central

Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Activos de reserva
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion (Otros activos)
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

2.2. Bancos

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
Inversion directa

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

325.981
1.630
599

197

141
328.549

27.947
184
316

67

0
28.513
0

24.607
622
316

51

25.597

3.340
-439
0

15

0
2.916

140.915
-1.921
-542
1.306
79
139.837

41.343
-134
-10

21

0
41.219

41.094
-134
-10

21

0
40.970

13.648
-526
228
944

14.294

2.125

328.549
3.437
4.472
2.070

0

338.529

28.513
177
353

70

0
29.113
0

25.597

3.399

139.837
1.465
3.221
1.611

0

146.134

41.219
-110
59

169

0
41.337

40.970
-110
59

169

41.088

14.294
-1.396
164
926
13.988

2.118
42

76

2.236

338.529
6.159
398
-5.129

0
339.956

29.113
57

117
-1.032
0
28.255
0

25.714
-650
117
-884

24.297

3.399
707

0
-148
0
3.959

146.134
1.619

4
-1.294
0
146.463

41.337
180

1
-1.183
0
40.334

41.088
180

-1.181

40.087

13.988
=779
320
1.751
15.279

2.236
37

-140

2.133

339.956
8.061
2.240

-4.552
0
345.705

28.255
602
296

-670

0
28.484
0

24.297
108
296

-576

24.125

3.959

4.359

146.463
1.938
908
-1.459

0
147.850

40.334
1.122
74
-837

0
40.692

40.087
1.122
74
-836

0
40.447

15.279
1.067
112
697
17.156

2.133
104

-307

1.930

345.705
187
3.795
-6.707

0
342.980

28.484
977
444
-847

0
27.105
0

24.125
-304
444
-610

23.656
0

4.359
-673
0
-237
0
3.449

147.850
36
2.964
-1.546

0
149.304

40.692
-605
-31
-1.387
0
38.670

40.447
-605

17.156
-2.817
215
745
15.298

1.930
69

-111

1.888

342.980
2.455
-2.008
2.335

0
345.762

27.105
1.843
-426
223

0
28.744
0

23.656
1.764
-426
162

25.155

3.449
79

0

61

0
3.589

149.304
-2.633
-800
1.932

0
147.803

38.670
-289
-192

234
0
38.423

38.427
-289
-192

233

38.179

242

= O

243
15.298
-1.044
274
1.341
15.870

1.888

345.762
3.932
-7.478
-4.261
-1.860
336.094

28.744
-667

3.270

147.803
-6.018
-7.491

936
0
135.230

38.423
370

45
-350

0
38.489

38.179

15.870
-3.057
121
2.217
15.151

1.914

-244

1.677

336.094
-363
3.080
-2.502

0
336.309

27.996
-1.424
-13
-230

0
26.329
0

24.727
-1.779
-13
-179

22.756

3.270

3.574

135.230
1.320
3.529

-226
0
139.854

38.489
735
-167
-171

0
38.885

38.245
735
-167
-171

0
38.643

15.151
484
321
301

16.257

1.677

336.309
2.917
243
5.497

0
344.966

26.329
2.224
517
544

0
29.615
0

22.756
2.407
517
468

26.147

3.574
-183
0

7

0
3.468

139.854
-416
-1.614
3.858

0
141.682

38.885
137
334
441

0

39.796

38.643
137
334
440

39.553

242

= O

243
16.257
-2.233
30
1.470
15.523

2.523
-152

152

2.523

344.966
-443
1.948
2.898

0
349.369

29.615
31
428

26.652

3.468

-53
0
3.490

141.682
-962
572
1.588

0
142.880

39.796
244

99
-203

0
39.937

39.553
244

99
-202

0
39.694

15.523
33

301
1.320
17.177

2.523
11

24

2.558

349.369
-2.220
3.661
1.407

0
352.217

30.142
-481
53

155

0
29.869
0

26.652
-679
53

130

26.156

3.490
198

0

25

0
3.713

142.880
-4.953
3.508
1.348

0
142.782

39.937
-302
-85
129

0
39.679

39.694
-302
-85
129

0
39.437

17.177
-2.085
266
685
16.043

2.558
a4

19

2.622

\%

352.217
3.495
-899
-3.274
0
351.539

29.869
-1.338
-414
-1.174
0
26.943
0

26.156
-1.215

-414
-1.051

23.475
0

3.713
-123
0
-123
0
3.467

142.782
1.864
-237
-1.331
0
143.079

39.679
1.725
-327
-344

0
40.734

39.437
1.725
-327
-341

0
40.494

16.043
-451
588
306

16.486

2.622




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « 2015

NOTAS

Cuadro 3.2.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos

(*) Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



